
Žalobce chce ve stíhání Lukeše pokračovat,
obhájci nevyhoví
Vrchní státní zastupitelství nehodlá
zastavit stíhání šéfa společnosti Cimex Koncern Petra Lukeše,
který už řadu let žije na Floridě. Lukeš je spolu s dalšími pěti
lidmi obviněn z toho, že připravil věřitele o 4,6 miliardy korun.
Žalobce Jaromír Jindřich dnes ČTK naznačil, že žádosti obhájce o
zastavení stíhání nevyhoví.

    Advokát Vítězslav Květenský podal svůj návrh v souvislosti s lednovým verdiktem vrchního soudu,
který zrušil nařízení státního zástupce obstavit tři Lukešova soukromá konta. Jindřich uvedl, že
dokud nebude vyřízena jeho žádost, aby byl Lukeš v USA vyslechnut, bude trestní řízení pokračovat.

    "V tuto chvíli je situace taková, že není stále ještě vyřízeno dožádání ze Spojených států. Takže
minimálně z tohoto důvodu nepředpokládám, že bych učinil nějaké rozhodnutí ve prospěch
obhajoby," prohlásil. Žalobce požádal americké orgány o Lukešův výslech již v roce 2002. Žádost ale
dosud zůstala bez odpovědi. Proto nedávno adresoval novou žádost českému velvyslanectví v USA,
aby se Lukešův výslech uskutečnil na zastupitelském úřadě.

    Lukešova kauza začala v roce 1999, kdy byl obviněn z poškozování věřitele. Podle žalobce se ho
dopustil tím, že v roce 1997 převedl majetek společnost VT Dioss Chomutov a jejích tří dceřiných
firem na nově založenou akciovou společnost Válcovny trub Chomutov. Ve společnostech VT Dioss po
převedení podstatné části majetku zůstaly pouze dluhy, takže věřitelům se nic z půjčených peněz
nevrátilo.

    Karlovarský soud vydal na Lukeše v červenci 2001 mezinárodní zatykač. Avšak začátkem loňského
května floridský soud rozhodl, že podnikatel do ČR vydán nebude. Podle rozsudku okresního soudu
ve Fort Myers na západní Floridě čin, za který je Lukeš stíhán, nezná nejen federální americké
právo, ale ani právo žádného ze
států unie.

 

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

